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São Paulo (GRU) - Londres (LHR)

1 adulto, Econômica

qui., 18 de dez. • sáb., 3 de jan.

15 de dez. – 31 de
dez.

R$ 5.165

16 de dez. – 1 de
jan.

R$ 5.600

17 de dez. – 2 de
jan.

R$ 6.827

18 de dez. – 3 de
jan.

R$ 7.352

19 de dez. – 4 de
jan.

R$ 7.619

20 de dez. – 5 de
jan.

R$ 7.762

21 de dez. – 6 de
jan.

R$ 7.200
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Aluguel de carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544008&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565050/95565050/2025-12-18/2026-01-03/30
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Filtrar 

1162 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 7.352
14h em média

Mais barato

R$ 7.352
14h em média

Mais rápido

R$ 9.643
11h 33 em média

Ordenar

Este voo emite 8% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 8% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

 SWISS

19:20
GRU

14h 40

1 parada ZRH

13:00+1

LHR

18:40
LHR

15h 05

1 parada ZRH

06:45+1

GRU

Patrocinado

Reserve com a SWISS a partir de

R$ 9.813

Veja mais 

 LATAM Airlines

23:35
GRU

16h 15

1 parada MAD

18:50+1

LHR

Operado pela LATAM Airlines, Iberia

20:15
LHR

11h 45

Direto 

05:00+1

GRU

Operado pela LATAM Airlines

6 ofertas a partir de

R$ 7.352

Veja mais 

 LATAM Airlines

23:35
GRU

14h

1 parada MAD

16:35+1

LHR

Operado pela LATAM Airlines, Iberia

20:15
LHR

11h 45

Direto 

05:00+1

GRU

Operado pela LATAM Airlines

8 ofertas a partir de

R$ 7.913

Veja mais 

 Air France + KLM

20:40
GRU

16h 55

1 parada CDG

16:35+1

LHR

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

6 ofertas a partir de

R$ 8.476

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 British Airways + Iberia

13:20
GRU

16h 15

1 parada GIG

08:35+1

LHR

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

07:20
LHR

14h 50

1 parada BCN

19:10
GRU

Operado pela British Airways, LATAM Airlines

4 ofertas a partir de

R$ 8.509

Veja mais 

PatrocinadoGaranta a sua viagem completa em LATAM.com
Ofertas imperdíveis e a maior variedade de destinos pelo Brasil e pelo mundo. Aproveite!

 LATAM Airlines

23:40 11h 25 14:05+1

Reserve com a LATAM Airlines a partir de

R$ 10.528

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.13554.2025-12-18,13554.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2025-12-18T19%3A20%7C18563%7C2025-12-19T10%3A35%7C675%7CMX0XSXLQ%7CM%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C332%7C18563%7C2025-12-19T12%3A10%7C13554%7C2025-12-19T13%3A00%7C110%7CMX0XSXLQ%7CM%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C327%7C13554%7C2026-01-03T18%3A40%7C18563%7C2026-01-03T21%3A30%7C110%7CUX0XSXLQ%7CU%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-01-03T22%3A45%7C11952%7C2026-01-04T06%3A45%7C720%7CUX0XSXLQ%7CU%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3735a7c8-4885-4704-806c-1d26a15c6066&ticket_price=9812.09&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=37422d65-2667-42cc-976e-7777e6e5cade&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczxKVOhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAXClTR0iAAAA%7C-8841638668085978865%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T14%3A55%3A00&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-709ad4d4-85d5-49ad-97e2-c1a7f32a982d_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=b60e7c38-a945-4d14-8e52-b4926974199b
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tamd/2/11952.13554.2025-12-18,13554.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32115%7C8084%7C11952%7C2025-12-18T23%3A40%7C13554%7C2025-12-19T14%3A05%7C685%7CKLESL00E%7CK%7CLIGHT%2Cflight%7C-32115%7C8085%7C13554%7C2026-01-03T20%3A15%7C11952%7C2026-01-04T05%3A00%7C705%7CKLESL00E%7CK%7CLIGHT&carriers=-32115&operators=-31222%2C-31222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3735a7c8-4885-4704-806c-1d26a15c6066&ticket_price=10527.13&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=37422d65-2667-42cc-976e-7777e6e5cade&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpScxNEWLm2BArxczxKVOhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAXNIsDUiAAAA%7C4451055680791873719%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T20%3A53%3A16&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-36de7d05-1e0b-43b4-a0d1-95bb7ba15f3b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=a388b06b-351e-4dda-8f32-308956b31970
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512182335--32115-1-13554-2512191850%7C13554-2601032015--32115-0-11952-2601040500?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512182335--32115-1-13554-2512191635%7C13554-2601032015--32115-0-11952-2601040500?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512182040--32677-1-13554-2512191635%7C13554-2601030630--32132-1-11952-2601031900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512181320--32480-1-13554-2512190835%7C13554-2601030720--32222-1-11952-2601031910?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Londres - Heathrow

Este voo emite 7% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

GRU Direto  LHR

Operado pela LATAM Airlines

20:15
LHR

11h 45

Direto 

05:00+1

GRU

Operado pela LATAM Airlines

Veja mais 

 KLM

20:59
GRU

16h 06

1 parada AMS

16:05+1

LHR

Parcialmente operado pela KLM Cityhopper

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

9 ofertas a partir de

R$ 8.513

Veja mais 

 Air France + KLM

20:40
GRU

14h 05

1 parada CDG

13:45+1

LHR

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

9 ofertas a partir de

R$ 8.518

Veja mais 

 Iberia

23:35
GRU

14h

1 parada MAD

16:35+1

LHR

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

07:20
LHR

14h 50

1 parada BCN

19:10
GRU

Operado pela British Airways, LATAM Airlines

7 ofertas a partir de

R$ 8.557

Veja mais 

 Ethiopian Airlines

01:30
GRU

26h 05

1 parada ADD

06:35+1

LHR

20:15
LHR

22h 45

1 parada ADD

16:00+1

GRU

7 ofertas a partir de

R$ 8.558

Veja mais 

PatrocinadoPlaneje suas férias com a GOL!
Reserve seus voos internacionais com antecedência e voe com tranquilidade.

 GOL Linhas Aéreas

20:40
GRU

14h 05

1 parada CDG

13:45+1

LHR

Operado pela Air France

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

Reserve com a GOL Linhas Aéreas a partir de

R$ 9.384

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tamd/2/11952.13554.2025-12-18,13554.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32115%7C8084%7C11952%7C2025-12-18T23%3A40%7C13554%7C2025-12-19T14%3A05%7C685%7CKLESL00E%7CK%7CLIGHT%2Cflight%7C-32115%7C8085%7C13554%7C2026-01-03T20%3A15%7C11952%7C2026-01-04T05%3A00%7C705%7CKLESL00E%7CK%7CLIGHT&carriers=-32115&operators=-31222%2C-31222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3735a7c8-4885-4704-806c-1d26a15c6066&ticket_price=10527.13&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=37422d65-2667-42cc-976e-7777e6e5cade&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpScxNEWLm2BArxczxKVOhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYAXNIsDUiAAAA%7C4451055680791873719%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T20%3A53%3A16&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-36de7d05-1e0b-43b4-a0d1-95bb7ba15f3b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=a388b06b-351e-4dda-8f32-308956b31970
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/golt/2/11952.13554.2025-12-18,13554.11952.2026-01-03/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32269%7C5002%7C11952%7C2025-12-18T20%3A40%7C10413%7C2025-12-19T11%3A50%7C670%7CJRQ0ABLA%7CJ%7C-%3Bflight%7C-32269%7C5082%7C10413%7C2025-12-19T13%3A15%7C13554%7C2025-12-19T13%3A45%7C90%7CJRQ0ABLA%7CJ%7C-%2Cflight%7C-32269%7C5589%7C13554%7C2026-01-03T06%3A30%7C9451%7C2026-01-03T08%3A50%7C80%7CWRQ0ABLA%7CW%7C-%3Bflight%7C-32269%7C5501%7C9451%7C2026-01-03T11%3A00%7C11952%7C2026-01-03T19%3A00%7C720%7CWRQ0ABLA%7CW%7C-&carriers=-32269&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=3735a7c8-4885-4704-806c-1d26a15c6066&ticket_price=9383.65&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=37422d65-2667-42cc-976e-7777e6e5cade&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJz88pEWLm2BArxczxKVOhoaP3FJtGw46Hp9iMmBQYARoSgWEiAAAA%7C4218722141243079082%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-18T20%3A53%3A15&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=DAY_VIEW&creative_id=CAM-8016b3ab-43f3-4fda-82b3-53d250b5db8a_*%2F*%2Fbr%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=692d140e-e09d-47d0-8403-69a364a7ca99
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512182059--32132-1-13554-2512191605%7C13554-2601030630--32132-1-11952-2601031900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512182040--32677-1-13554-2512191345%7C13554-2601030630--32132-1-11952-2601031900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512182335--32222-1-13554-2512191635%7C13554-2601030720--32222-1-11952-2601031910?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/251218/260103/config/11952-2512180130--32340-1-13554-2512190635%7C13554-2601032015--32340-1-11952-2601041600?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27544008&upsort_hotels=140099319&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTA4NS4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTQwMDk5MzE5In0%3D
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Montcalm Royal London House, London City R$ 1.084
por diária

4.8/5 Excelente 1.245 avaliações

The Ned R$ 1.828
por diária

4.9/5 Excelente 365 avaliações

Premier Inn Heathrow Airport Terminal 4 R$ 299
por diária

4 5/5 Excelente 3 440 li õ

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27544008&upsort_hotels=140099319&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTA4NS4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTQwMDk5MzE5In0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27544008&upsort_hotels=154627812&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTgyOC4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTU0NjI3ODEyIn0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27544008&upsort_hotels=153939573&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Mjk5LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTM5Mzk1NzMifQ%3D%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Londres - Heathrow

Alugue um carro

4.5/5 Excelente 3.440 avaliações

Compacto Médio SUV Grande Espaçoso Luxuoso

Econômica

4 lugares

2 malas

4-5 portas

R$ 176
por diária

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565050&checkin=2025-12-18&adults=1&rooms=1&checkout=2026-01-03
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LHR/LHR/2025-12-18/2026-01-03/30
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&entity_id=27544008&upsort_hotels=153939573&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Mjk5LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTM5Mzk1NzMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2025-12-18t10:00/2026-01-03t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=175.61
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Baixe nosso aplicativo

BR · pt-BR · R$ BRL

Ajuda

Configurações de privacidade

Entrar

Política de cookies

Política de privacidade

Reserve
já

Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qui., 18 de dez.-sáb., 3 de jan.

Alugar carro em Londres

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 176 por diária

https://skyscanner.app.link/4c8KEJ2HaIb
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/privacy-settings
https://www.skyscanner.com.br/profile
https://www.skyscanner.com.br/imprensa/politica-de-cookies
https://www.skyscanner.com.br/imprensa/politica-de-privacidade
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?s-f_iplace=LOND&checkin=2025-12-18&checkout=2026-01-03&adults=1&rooms=1&source=FlightsDayViewOC
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2025-12-18/2026-01-03/30?source=cross_sell&indicative_price=175.61

